CONCEPTUS V.

Genes. 18. cap. legimus, SS. Trinitatem dignissimâ presentia Abrahamum beasse, & revelasse, quod sit *futurus in gentem magnam, & benedicenda sint in ipso omnes gentes*. Locum, in quo Abrahamæ, hæc clementissima Apparitio, & promissio facta est, specificat facer Textus: *Apparuit autem ei Dominus, in Convalle Mambre*. Modum, quo se Abraham erga Deum exhibuit, pariter Scriptura recitat. *Loquar ad Dominum, cum sim pulvis & cinis*. Satis fuisset locus designatus, dicendo, apparuit ei Dominus in Mambre; cur additur: *in Convalle Mambre*? Cur convallis additur? Cur tam signanter Abrahamæ locutio notatur? *Loquar ad Dominum, cum sim pulvis & cinis*? Ad utrumque respondeo: Per convallē, glossa interlinearis humilitatem intelligit, in convalle Mambre habitavit Abraham, in humilitate constitutus tantum benedicitur & concludit: *Per hoc designatur, quod revelationes Divinae fiant illis, qui sunt in humilitatis convalle*. Signanter verba Abrahamæ allegantur, *Loquar ad Dominum, cum sim pulvis & cinis*, quæ profundam cordis humilitatem notant. Pulchrè desuper Alcuinus. interrogatione rog. in Genes. *Apertè enim intelligitur, in quo loco se posuerat, qui pulverem se, ac cinerem, etiam cum Deo loqueretur, estimabat, sublimitatem promissionum, humilitatis temperavit subiectione*. Hæc humilitate Abraham pater fidei nuncupatus est, qui cum Divino participaretur colloquio, *servum se esse dicebat, ac limum*. Concludit Ambrosius in Psal. 118. & omnes nos hortatur S. Isidorus lib. 2. cap. 5. *Quamvis summus sis, humilitatem tene, si humilitatem tenueris, habebis gloriam, quando enim humilior fueris, tanto te sequetur gloria altitudo.*

CONCEPTUS VI.

In Monte Tabor. Matth. 17. cap. clarificatus est Jesus: *Transfiguratus est ante eos, & resplenduit facies ejus sicut sol: Vox Patris intonuit: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui*. Quid adeo dilectum fecit? Quid gratis cœlestibus Filium cumulavit? duo testes, ut patet Luca 5. cap. Moyses & Elias dicebant *excessum ejus*. Quis hic excessus? excessus profundissimæ humilitatis. Audiatur S. Paulus ad Philippenles cap. 2. *Exinanivit semetipsum, formam servæ accipiens, in similitudinem hominum factus, & habitu inven-*

tus ut homo: Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem. Excessum profundissimæ humilitatis, eleganter describit S. Ambrosius in Psal. 118. *Omniū Dominus factus est minister, & auctorem omnium vapularvit, pedes lavit, crucifixus est, mortuus est, sed omnibus detrimentum nullum video divinitatis ejus, profectum operationis agnosco; qui nihil habebat, quod ad potestatem suam adderet, habuit, quod ad cultum suæ Majestatis adjungeret: Nil humilitas adfert dispendii: ille, qui se humiliavit, plenus est; ille non rapinam arbitratus est, esse se æqualem Deo, formam servituti accipiens, in gloriâ est Dei Patris. Si putas, quod Christo profuit humilitas sua, cui ergo non proderit? si illum exaltavit, quem non augetur*

CONCEPTUS VII.

Jesu in cruce pendenti, Pilatus affigit titulum regium: *Rex Hebræorum.* Vix emisit spiritum, ter mitis Jesus, & ipsum centurionem, & Filium deprædicat: *Verè Filius Dei erat iste.* Matth. 27. cap. *Quod* Argumentum habuit Pilatus, Christum Regio honorandi tituli? Quid convicit centurionem, ut Christum in cruce exanimem Deum? Quid Filium deprædicaret? Argumentum convincens erat, mors Christi humillima. Humilibus spiritu, se omni genere gratiarum, & precum grativarum effundit Deus.

Epilogus.

Hortatur nos æterna Sapiencia. Matth. 10. cap. *Estote prudentes sicut serpentes.* Prudentia serpentis in hoc consistit, ut in altum erigere, & in aëra proflire valeat, omnibus viribus se in terram deprimit, & quo magis se ad terram deprimit, tantò securus saltu in altum assurgit. Vis, o Christiane, in altum gratiarum divinarum assurgere, profundè deprime pectus cognitionis tuæ, voluntariè te in omnibus humilia, parvus fias cum Mattheo cap. 3. *Quantò major es, humilia te in omnibus, & coram Deo invenies gratiam.*

IN FESTO S. MATTHIÆ APOSTOLI.

CONCIO SECUNDA.

Jugum meum suave est, & onus meum leve. Matt. ^{Textus.}
16. cap.

Jugum suave, & onus leve, est servire Deo, ^{Thema.}
juxta vulgatum dicitur: *Servire Deo
regnare est.*

Erta merces & præmium, jugum suave, onus leve reddit; certa & bona merces salarii, mercenario labore diurnum facilem reddit, merces certæ promotionis, conflictum cum hoste, etiam periculosissimum, tamen jucundum facit: Merces copiosa messis, vel vindemiæ, agricolæ & vinitori, durissima quæque onera, & centum difficultates indulcorant; Æterna Veritas, tibi ferientibus, & quantam mercedem, & præmium promittit! *Venite ad me, omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos.* ^{Exordium.}
Matth. 16. cap. *Qui secuti estis me: centuplum accipietis, & vitam æternam possidebitis.* Matth. 19. cap. *Euge serve bone, quia in modico fuisti fidelis, eris potestatem habens supra decem civitates.* ^{Textus Sæcra Scriptura.}
Luc. 19. cap. *Jam non dicam vos servos, sed amicos.* Joann. 11. cap. *Præcinget se, & faciet illos discumbere, & transiens ministrabit illis.* Lucæ 12. cap. Ergo servire Deo facile, jucundum, & suave est; servire Deo, epulari est; servire Deo, thesaurizare est; servire Deo, jucundari est; servire Deo, dominari est. ^{Patres.} *Audiamus Patres. Hæc servitus non obligat, sed absol-
vit;*

vit; non onerat, sed honorat; abstergit servitutis maculam, non incutit; impleta est Christi sententia, quã dixit: Qui vult esse Dominus, sit servus: Beata est hæc servitus, qua dominationem generat sempiternam. S. Joannes Chrysoſtomus hom. 22. in Matth. & iterum hom. 12. in epist. ad Philipp. *Magna revera est hæc dignitas, omniumque bonorum caput, servum esse Jesu Christi; quem eundem qui Christi verus servus est, nulli alteri servus est.* Et iterum in cap. 9. ad Hebræos. *Si enim ex unã parte servos Dei, et aliã verò totum mundum comparem, illos invenio virtutis pondere meliores.* Eleganter scribit S. Ambrosius de Paradiso. lib. 14. *Servitus Dei, donum est, inter benedictiones numeratur hujus servitutis obsequium.* Philo Hebræus lib. de Cherubim inquit: *Servire Deo, maxima gloriatio est, non modò libertate major, sed & vitiis & principatu, & omnibus rebus, quas mortales mirantur pretiosior.* S. Gregorii Papæ. in homil. effatum est: *Servire Deo dignare est.* Imploratã S. Spiritus gratiã, desuper Conceptus dabo.